А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________ 20___ г.                                               №__________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 30.03.2016 № 412

«О функциях и полномочиях Управления

коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа – муниципальное учреждение»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», на

основании постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016

№ 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в

многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», приказа

Министерства строительства и жилищной политики Камчатского края от

14.06.2017 № 69 «Об утверждении Порядка создания и работы региональной

межведомственной и муниципальных комиссий по обследованию жилых

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в

которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

на территории Камчатского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.03.2016 № 412

«О функциях и полномочиях Управления коммунального хозяйства и

жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – муниципальное учреждение» следующие изменения:

1.1 пункт 1.13 изложить в следующей редакции:

«1.13 Выполнение мероприятий по обеспечению деятельности

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,

входящих в состав жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского

округа, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

в соответствии с Порядком создания и работы региональной межведомственной

и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,

в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения

условий их доступности для инвалидов на территории Камчатского края,

утвержденным приказом Министерства строительства и жилищной политики

Камчатского края от 14.06.2017 № 69.»;

1.2 дополнить пунктом 1.14 следующего содержания:

«1.14 Выполнение иных функций, отнесенных к компетенции Управления

муниципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского

округа, в том числе рассмотрение обращений, поступающих из государственной

информационной системы жилищно-коммунального хозяйства, в части их

касающейся.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа Н.В. Александрову.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                           К.В. Брызгин

Исполнитель: руководитель Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Сорвенкова Е.Г., 303-100 (2552)